BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 20/2005/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 4 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Về việc thành lập Ban Quản lý quy hoạch lưu vực sông Vu Gia - Thu Bồn

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 08/1998/QH10 được Quốc hội nước Cộng hoà xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 20/05/1998;

Căn cứ Nghị định số 86/2003/NĐ-CP ngày 18/07/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 179/1999/NĐ-CP ngày 30/12/1999 của Chính phủ quy định việc

thi hành Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ đề nghị của Uỷ Ban nhân dân tỉnh Quảng Nam tại Công văn số 1601/UB-

KTN ngày 08/09/2004 và Uỷ Ban nhân dân thành phố Đà Nẵng tại Công văn số

4380/UB-VP ngày 01/09/2004 về việc thành lập Ban Quản lý quy hoạch lưu vực sông

Vu Gia - Thu Bồn;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuỷ lợi và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý quy hoạch lưu vực sông Vu Gia - Thu Bồn để thực

hiện nội dung quản lý quy hoạch lưu vực sông theo Điều 64 Luật Tài nguyên nước,

cụ thể là:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16220

1. Lập, trình duyệt và theo dõi việc thực hiện quy hoạch lưu vực sông Vu Gia - Thu

Bồn, bảo đảm quản lý thống nhất quy hoạch lưu vực với địa bàn hành chính;

2. Phối hợp với các cơ quan hữu quan của các Bộ, ngành và địa phương trong việc

điều tra cơ bản, kiểm kê, đánh giá tài nguyên nước của lưu vực sông Vu Gia - Thu

Bồn và trong việc lập, trình duyệt và theo dõi việc thực hiện các quy hoạch lưu vực

sông nhánh thuộc hệ thống sông Vu Gia - Thu Bồn;

3. Kiến nghị việc giải quyết tranh chấp về tài nguyên nước trong lưu vực sông Vu Gia

- Thu Bồn;

Điều 2. Ban Quản lý quy hoạch lưu vực sông Vu Gia - Thu Bồn gồm các thành viên

sau:

1. Trưởng Ban: Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Phó trưởng Ban:

- Cục trưởng Cục Thuỷ lợi làm Phó trưởng Ban thường trực;

- Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam và Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

thành phố Đà Nẵng làm Phó trưởng Ban.

3. Các uỷ viên:

- Uỷ viên thường xuyên gồm lãnh đạo các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Thuỷ sản - Nông lâm, Tài nguyên và môi trường, Y tế, Công nghiệp, Kế hoạch và

đầu tư, Tài chính của tỉnh Quảng Nam và thành phố Đà Nẵng.

- Uỷ viên không thường xuyên gồm lãnh đạo của các Sở, ngành, tổ chức, cá nhân:

Xây dựng, Giao thông vận tải, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh và các Sở liên quan, Uỷ ban

nhân dân các quận, huyện, thị xã thuộc lưu vực sông Vu Gia - Thu Bồn được Trưởng

ban mời họp khi cần giải quyết những công việc có liên quan.

Điều 3. Ban Quản lý quy hoạch lưu vực sông Vu Gia - Thu Bồn có Văn phòng đặt tại

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Nam, Lãnh đạo sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Nam kiêm Chánh Văn phòng ban Quản lý quy

hoạch lưu vực sông Vu Gia - Thu Bồn.

Chi Cục trưởng Chi Cục Thuỷ lợi tỉnh Quảng Nam và Chi Cục trưởng Chi Cục Thuỷ

lợi - Quản lý đê điều và phòng chống lụt, bão thành phố Đà Nẵng kiêm Phó Chánh